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Ihre Anzeige am richtigen Platz

2020
Grußanzeigen 

Glückwunschanzeigen 

Private Stellengesuche

Verlobungsanzeigen  

Hochzeitsanzeigen

Privatanzeigen im  

Kleinanzeigenmarkt

Traueranzeigen



Schramberg

Schenkenzell

Bad
Rippoldsau

Bad Peterstal-
Griesbach

Seebach

Appenweier

AchernRheinau

Kehl

Willstätt

Lahr

Hohberg

Seelbach

Meißenheim

Haslach

OTS

LA
OT

ARZ

KEZ

Steinach

Biberach

Offenburg

Durbach

Neuried

Berghaupten Oberharmers-
bach

Kehler Zeitung

Acher-Rench-Zeitung

Offenburger Tageblatt
inkl. Lahrer Anzeiger

Offenburger Tageblatt –
Schwarzwald-Zeitung

Gesamt Print

E-Paper Abo

Gesamt Print + E-Paper

Stand/Quelle: IVW II/19 
(betrifft nur die 
Mittelbadische
Presse)

					    Aboanteil
Druck		 verkauft	 verbreitet	 Abo	 in % gerundet

	 6.936		  6.420	 6.439	 5.961	 93 %

	10.774		  10.099	 10.146	 9.563	 95 %

	19.244		  17.992	 18.067	 16.668	 93 %

	 6.866		  6.377	 6.387	 6.116	 96 %

	43.820		  40.888	 41.039	 38.308	 94 %

			   3.033	 3.033	 1.789	

			   43.921	 44.072	 40.097	 91 %

KEZ

ARZ

OT

OTS

E-P

Verbreitungsgebiet2



Infos - Technische Angaben3

Kontakt
Kontakt

Alle hier genannten Preise gelten ausschließlich für Privat-
personen und nicht für kommerzielle Inserenten und Vereine.
Die genannten Preise gelten ergänzend zum Geschäftskun-
den-Tarif der Mittelbadischen Presse. Die Preise verstehen 
sich bei Abbuchungsvollmacht oder Barzahlung. Bei privaten 
Kleinanzeigen werden keine Rechnungen gestellt. 

Die Chiffreanzeige ermöglicht es dem Inserenten anonym zu 
bleiben, da sich der Chiffredienst verpflichtet, keinem Dritten 
die Identität des inserierenden Auftraggebers zu offenbaren.
Der Chiffredienst ist mit erhöhtem Verwaltungsaufwand ver-
bunden, daher entstehen je Veröffentlichung: 8,- € Chiffre-
gebühr. 
Die Chiffregebühr wird als Verwaltungspauschale auch dann 
erhoben, wenn keine Zuschriften eingehen.
Chiffrezusendungen, welche nicht abgeholt bzw. nicht 
eindeutig zugeordnet werden können, bewahren wir für einen 
Zeitraum von 8 Wochen für Sie in unserem Haus auf.

10 mm

1-spaltig:   44 mm
2-spaltig:   92 mm
3-spaltig: 140 mm
4-spaltig: 188 mm
5-spaltig: 236 mm
6-spaltig: 284 mm

284 mm (Breite) x 420 mm (Höhe) = 2520 mm je Seite
6 Spalten je 44 mm (Anzeigen- und Textteil)
Spaltenzwischenraum 4 mm

Bitte beachten Sie:

Chiffregebühren:

Mindestgröße:

Spaltenmaße:

Satzspiegel:

Ein kleines Geheimnis der Tageszeitung ist:
Es gibt viel Interessantes zu entdecken, tolle Angebote, jede 
Menge Gelegenheiten oder auch Familiennachrichten.

Diese Funktion der Zeitung wird bei ihrer Fülle an redaktio-
nellen Themen aus allen Bereichen des Lebens oft unter-
schätzt. Aber wenn Sie sich z. B. bei Bekannten umhören, 
werden Sie viele Menschen finden, die von sich sagen, den 
Anzeigenteil besonders zu beachten und gerne zu lesen.

Wenn Sie also etwas mitzuteilen haben, können Sie sicher 
sein, auf eine große Leserschaft und ein breites Interesse zu 
stoßen. Dieses Heft möchte Ihnen mit vielen Ideen dabei hel-
fen, für Sie die ideale Anzeige zu gestalten. Wenn Sie Fragen 
haben, besuchen Sie eine unserer Geschäftsstellen. Dort hilft 
man Ihnen gerne weiter und berät Sie ausführlich.

Telefon 0781 / 504 - 55 33
Online unter www.�kleinanzeigen.bo.de
oder in unseren Servicepoints

Mittelbadische Presse, alle Ausgaben
Telefon 07 81 / 504 - 14 30
Telefax 07 81 / 504 - 14 39
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de

http://www.bo.de
http://www. kleinanzeigen.bo.de
http://www.reiff.de (Verlag und Tochterunternehmen)
http://www.leserplus.de (Plattform für Leser-Service)

Die AGB finden Sie im Internet unter
http://www.reiff.de/agb

Warum inserieren?

Private Kleinanzeigen

Private Anzeigen,
Traueranzeigen und
Nachrufe

Internet

Allgemeine
Geschäftsbedingungen

Infos - Technische Angaben

KEZ

ARZ

OT

OTS

E-P



Weitere Musteranzeigen finden Sie unter  
www.offenburger-tageblatt.de/musteranzeigen

Wünschen Sie Glück!

Gruß-, Glückwunsch- & Stellenanzeigen

Wünschen Sie Glück!

Ausgabe:

Anzeigenpreis:

Format:

Anzeigenschluss-
Termine:

Kontakt:

»Die kürzeste Entfernung zwischen zwei Menschen«, so ein
chinesisches Sprichwort, »ist ein Lächeln«. So gibt es viele
Momente und Anlässe, jemanden zu grüßen oder Glück zu
wünschen, zum Beispiel:
zur Geburt, Hochzeitsglückwünsche, Geburtstagswünsche,
Jubiläen uvm.

Ihre Anzeige erscheint in der Gesamtausgabe der
Mittelbadischen Presse.

Preis je Millimeter: 0,40 €

Das Format ist frei wählbar (Spaltenmaße, siehe Seite 3).

Montagausgabe: Freitag, 10 Uhr
Dienstag- bis Freitagausgabe: Vortag, 10 Uhr
Samstagausgabe: Donnerstag, 17 Uhr

Telefon: 07 81 / 504 - 14 30
Telefax: 07 81 / 504 - 14 39
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de
oder in unseren Servicepoints

4
Musteranzeigen

Einschulung
(1-sp. x 30 mm)

Geburtstag 
(2-sp. x 50 mm)

Geburtstag 
(1-sp. x 60 mm)

40,00 €

24,00 €

12,00 €

24,00 €

Einschulung
(2-sp. x 30 mm)



Weitere Musteranzeigen finden Sie unter  
www.offenburger-tageblatt.de/musteranzeigen

Verlobungs-, Hochzeits- & Geburtsanzeigen

Verlobungsanzeige:

Hochzeitsanzeige:

Planen: das A und O!

Dankeschönanzeige:

Zum wichtigsten Tag
im Leben:

Ausgabe:

Anzeigenpreise:

Anzeigenschluss-
Termine:

Kontakt:

Sollte gleich nach der offiziellen Verlobung erscheinen.
Damit haben auch die Nachbarn und Kollegen Zeit, Ihnen 
alles Glück der Welt zu wünschen.

Erscheint am besten am Samstag vor bzw. nach dem
Standesamt für die ideale Wochenend-Lektüre.

Unser Tipp: Planen Sie schon 3 bis 4 Wochen vor den
feierlichen Terminen Ihre Anzeigen – dann haben Sie den Kopf
frei für die sich Ihnen täglich neu stellenden Aufgaben und die
sich geradezu »überstürzende Ereignisse« bis zum »Tag X«.

Erscheint sinnvollerweise ca. 1 Woche nach der Feier.

Wenn ein Kind das Licht der Welt erblickt, dann ist das eine
Meldung wert! Gibt es ein freudigeres Ereignis festzuhalten?

Ihre Anzeige erscheint in der Gesamtausgabe der
Mittelbadischen Presse.

Preis je Millimeter: 0,40 €

Montagausgabe: Freitag, 10 Uhr
Dienstag- bis Freitagausgabe: Vortag, 10 Uhr
Samstagausgabe: Donnerstag, 17 Uhr

Telefon: 07 81 / 504 - 14 30
Telefax: 07 81 / 504 - 14 39
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de
oder in unseren Servicepoints

Wünschen Sie Glück!

Ausgabe:

Anzeigenpreis:

Format:

Anzeigenschluss-
Termine:

Kontakt:

»Die kürzeste Entfernung zwischen zwei Menschen«, so ein
chinesisches Sprichwort, »ist ein Lächeln«. So gibt es viele
Momente und Anlässe, jemanden zu grüßen oder Glück zu
wünschen, zum Beispiel:
zur Geburt, Hochzeitsglückwünsche, Geburtstagswünsche,
Jubiläen uvm.

Ihre Anzeige erscheint in der Gesamtausgabe der
Mittelbadischen Presse.

Preis je Millimeter: 0,40 €

Das Format ist frei wählbar (Spaltenmaße, siehe Seite 3).

Montagausgabe: Freitag, 10 Uhr
Dienstag- bis Freitagausgabe: Vortag, 10 Uhr
Samstagausgabe: Donnerstag, 17 Uhr

Telefon: 07 81 / 504 - 14 30
Telefax: 07 81 / 504 - 14 39
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de
oder in unseren Servicepoints

Verlobungs-, Hochzeits- & Geburtsanzeigen

5

Teilen Sie Ihr Glück mit! Musteranzeigen

Verlobung
(1-sp. x 50 mm)

Hochzeit
(2-sp. x 60 mm)

20,00 €

48,00 €

36,00 €

Einschulung
(2-sp. x 30 mm)

Hochzeit
(2-sp. x 45 mm)



Ein Portal - viele Vorteile!Schnell & günstig

Privatanzeigen im Kleinanzeigenmarkt6

Schnell und günstig:

Antworten:

Ausgabe:

Anzeigenpreis:

Kostenlose
Verkaufsanzeigen:

Anzeigenschluss-
Termine:

Kontakt:

Sie möchten etwas verkaufen? Sie suchen oder vermieten 
eine Wohnung? Sie haben etwas verloren? Oder Sie suchen 
einen Freizeit- oder gar Lebenspartner?
Anlässe für eine Anzeige gibt es viele – und oft ist Ihr Problem 
damit gelöst. Schnell und kostengünstig.

Die Antworten auf Ihre Anzeige erhalten Sie per Post 
(bei Chiffreanzeigen) oder per E-Mail.

Ihre Anzeige erscheint in der Gesamtausgabe der
Mittelbadischen Presse.
Zusätzlich zum Abdruck Ihrer Anzeigen in den Zeitungen
der Ortenau erscheint Ihre Kleinanzeige auch im Internet unter 
kleinanzeigen.bo.de. Damit erhöht sich nochmals die Wirkung.

Pro Erscheinungstag bis 300 Zeichen 4,90 € inkl. Foto

Die Rubriken Zugelaufen, Zugeflogen und Gute Tat sind für Sie 
kostenlos. 

Dieser Preis ist nur gültig für private Gelegenheitsanzeigen, 
die mit der Schaltung ihren Zweck erfüllen.
Chiffre: Chiffregebühren, siehe Seite 3, E-Mail-Zustellung über 
das Portal kostenfrei

Wenn Sie nicht mehr als 30,- € verlangen, ist die Klein-
anzeige bei uns in den Zeitungen der Ortenau kostenlos!

Mittwochausgabe: Dienstag, 12 Uhr
Samstagausgabe: Donnerstag, 17 Uhr

Anzeige direkt online aufgeben unter kleinanzeigen.bo.de
Telefon: 0781 / 504 - 55 33 oder in unseren Servicepoints.

 ✓ Kostenlose Onlineanzeige erstellen

✓ Mit wenigen Klicks Zeitungsanzeige schalten   

✓ Die ganze Ortenau erreichen

✓ Laufzeit online: 4 Wochen

✓ Einfache Verwaltung Ihrer Anzeigen



Traueranzeige

Weitere Musteranzeigen finden Sie unter  
www.trauer-ortenau.de/musteranzeigen

Traueranzeigen7

Wir beraten Sie gerne Musteranzeigen

Traueranzeigen

Schnell und günstig:

Antworten:

Ausgabe:

Anzeigenpreis:

Kostenlose
Verkaufsanzeigen:

Anzeigenschluss-
Termine:

Kontakt:

Sie möchten etwas verkaufen? Sie suchen oder vermieten 
eine Wohnung? Sie haben etwas verloren? Oder Sie suchen 
einen Freizeit- oder gar Lebenspartner?
Anlässe für eine Anzeige gibt es viele – und oft ist Ihr Problem 
damit gelöst. Schnell und kostengünstig.

Die Antworten auf Ihre Anzeige erhalten Sie per Post 
(bei Chiffreanzeigen) oder per E-Mail.

Ihre Anzeige erscheint in der Gesamtausgabe der
Mittelbadischen Presse.
Zusätzlich zum Abdruck Ihrer Anzeigen in den Zeitungen
der Ortenau erscheint Ihre Kleinanzeige auch im Internet unter 
kleinanzeigen.bo.de. Damit erhöht sich nochmals die Wirkung.

Pro Erscheinungstag bis 300 Zeichen 4,90 € inkl. Foto

Die Rubriken Zugelaufen, Zugeflogen und Gute Tat sind für Sie 
kostenlos. 

Dieser Preis ist nur gültig für private Gelegenheitsanzeigen, 
die mit der Schaltung ihren Zweck erfüllen.
Chiffre: Chiffregebühren, siehe Seite 3, E-Mail-Zustellung über 
das Portal kostenfrei

Wenn Sie nicht mehr als 30,- € verlangen, ist die Klein-
anzeige bei uns in den Zeitungen der Ortenau kostenlos!

Mittwochausgabe: Dienstag, 12 Uhr
Samstagausgabe: Donnerstag, 17 Uhr

Anzeige direkt online aufgeben unter kleinanzeigen.bo.de
Telefon: 0781 / 504 - 55 33 oder in unseren Servicepoints.

Beratung:

Zur Info:

Gesamtausgabe:

Einzelausgabe:

Kombinationsrabatt:

Anzeigenschluss-
Termine:

www.trauer.bo.de:

Kontakt:

Um eine Traueranzeige oder einen Nachruf aufzugeben,
besuchen Sie eine unserer Geschäftsstellen oder wenden
Sie sich an Ihren Bestatter vor Ort. Dort ist man persönlich
für Sie da und wird auf Ihre Wünsche eingehen.

Die Anzeigenpreise verstehen sich pro Millimeter und sind
inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Für Vereine gilt der aktuelle Geschäftkundentarif der
Mittelbadischen Presse.

2,37 €

Offenburger Tageblatt (OT) inkl. Lahrer Anzeiger    	 1,23 €
OT – Schwarzwald-Zeitung (OTS)    	 0,69 €
Acher-Rench-Zeitung (ARZ)    	 0,78 €
Kehler Zeitung (KEZ)    	 0,69 €

ab 2 Ausgaben 30 % Kombinationsrabatt.

am Tag vor dem Erscheinen, 16 Uhr.
Bei Danksagungen behält sich der Verlag aus technischen
Gründen ein Schieberecht um einen Tag vor.

Traueranzeigen werden zusätzlich zur Veröffentlichung in der/
den gebuchten Tageszeitung(en) auch Online in unserem 
Trauerportal veröffentlicht.

Telefon: 07 81 / 504 - 14 30 | Telefax: 07 81 / 504 - 14 39
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de
oder in unseren Servicepoints
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KontaktServicepoints in der Ortenau
Private 
Kleinanzeigen

Private Anzeigen,
Traueranzeigen und
Nachrufe

0781 / 504 - 55 33
www.kleinanzeigen.bo.de

oder in unseren Servicepoints

Mittelbadische Presse, alle Ausgaben
Telefon 07 81 / 504 - 14 30
Telefax 07 81 / 504 - 14 39
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de

+

Servicepoint 
Offenburg

Servicepoint 
Haslach

Servicepoint 
Oberkirch

Hauptstraße 83 a
77652 Offenburg

Montag bis Freitag
9.30 – 17.00 Uhr
Samstag
9.00 – 13.00 Uhr

Am Marktplatz 6
77716 Haslach im Kinzigtal

Montag bis Samstag
9.30 – 12.30 Uhr

Am Marktplatz 4
77704 Oberkirch

Montag, Dienstag, Donnerstag & Freitag
9.30 – 12.30 Uhr // 14.30 – 17.00 Uhr
Mittwoch
9.30 – 12.30 Uhr
Samstag
8.00 – 12.00 Uhr


